
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

KATARŽYNA GRALA 

Socialiai aktyvi jauna ūkininkė  

 

Informacija apie ūkį 

Vardas, pavardė: Katažina Grala 

Vieta: Pisarzowice, Dolnosląskie vaivadija, Lenkija 

Ūkio dydis: 60 ha (18 ha išnuomota) 

Įkūrimo metai: 2019 m. 

Pagrindinė veikla: auglininkystė (rapsai, kviečiai, žirniai, kukurūzai) 

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A  

 

Ūkiui vadovauja 20 metų Katažina Grala, kuri dar yra studentė. Žemės ūkio veiklą ji pradėjo 2019 m., kai 

ūkį gavo dovanų. Ūkio plotas yra 60 ha, iš kurių 42 ha priklauso ūkio valdytojui ir 18 ha žemės ūkio 

naudmenų yra nuomojamos. Augalininkystė yra pagrindinė ūkio specializacija. Auginami rapsai (42 ha), 

kviečiai (10 ha), gūžiniai kopūstai (4 ha) ir kukurūzai (4 ha). Šis darbas jai tiesiog patinka ir tai buvo paskata 

imtis žemės ūkio veiklos. Šiame etape ji naudojosi išorinėmis žemės ūkio paslaugomis, nes tai yra 

pelningiau nei įsigyti ir naudoti savo ūkio įrangą. Planuojama pirkti žemę gaunant paramą - jaunojo 

ūkininko priemoka. Turėdama galimybę pasinaudoti ES fondų lėšomis technikos ir įrangos pirkimui, ji taip 

pat planuoja teikti žemės ūkio paslaugas. Tai reiškia, kad žemės ūkio technikos ir įrangos pirkimą lemia 

investavimo galimybės (fondai) ir technikos panaudojimas paslaugoms. Ūkininkė sudaro sutartis dėl visos 

ūkyje pagamintos produkcijos. Šiuo metu, ūkio valdos kūrimo etape, smulkaus perdirbimo ar tiesioginio 

pardavimo jie neplanuoja. 

Ūkininkė nėra jokios žemės ūkio gamintojų grupės ar organizacijos narė, tačiau užsiima visuomenine 

veikla, savanoriška veikla. Ji yra fondo prezidentė, ZMW aktyvistė (Nacionalinės jaunųjų ūkininkų tarybos 

ZMW bendrapirmininkė), Gyvybės mokslų universiteto studentė žemės ūkio srityje (neakivaizdinė). Ji 

bendradarbiauja su Žemutinės Silezijos žemės ūkio rūmais ir Osadkowski-Cebulski įmone bei Agrii, kuri 

organizuoja daugybę mokymo kursų ir padeda ūkininkei konsultacinėmis paslaugomis. Pagrindinis 

dėmesys mokymuose skiriamas ūkio valdymui ir ekonominio rezultato maksimizavimui. Dėl savo veiklos 

nevyriausybinėse organizacijose ji gali paremti žemės ūkio veikla užsiimantį jaunimą ir jų socialinio 

tobulėjimo siekius. Ji dalyvauja mokymuose, išvykose ir kursuose, kurie leidžia įgyti naujų žinių ir 

kontaktų. Ūkininkė suvokia, kad žinios, praktiniai įgūdžiai ir naujovės yra sėkmingos žemės ūkio veiklos 

raktas. Taigi nuo tada, kai Katažina Grala pradėjo vykdyti žemės ūkio veiklą, ūkyje buvo investuota į 

modernią žemės ūkio techniką. Ūkininko nuomone, šis nenutrūkstamas investicijų ir inovacijų procesas 

suteikia ūkiui pranašumą prieš konkurentus. Be to, siekdama tobulinti savo įgūdžius, ūkininkė sistemingai 

dalyvauja įvairiuose mokymuose ir kursuose, susijusiuose tiek su augalininkyste, tiek su gyvulininkyste. 

Pavyzdžiui, panaudodama naujas žinias ūkininkė planuoja toliau optimizuoti sąnaudas neariminės 

žemdirbystės pagrindu, kuris iki šiol davė gerų rezultatų. 

Ateityje ji ketina didinti ūkio plotus ir investuoti į modernią įrangą, kuri pakeis darbuotojus. Ji mano, kad 

gamybos masto didinimas ir mechanizavimas gali sustiprinti ūkio padėtį vertės grandinėje ir leisti ūkininkei 

gauti patenkinamas žemės ūkio pajamas. 

 

 

Nuotraukos: 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

 

 

 

 

 

 


